LEY DE INGRESOS Esta ley tiene por finalidad registrar, a partir de la Ley 

y a través de los rubros que la componen las operaciones de ingresos 

del período. 

En la cuenta de LEY DE INGRESOS RECAUDADA; se indica un saldo por 

la cantidad de $ 175,945,096.35 (Ciento setenta y cinco millones 

novecientos cuarenta y cinco mil noventa y seis pesos  35/100 M.N.), 

monto que representa el cobro en efectivo o por cualquier otro medio 

de pago de los impuestos, cuotas y aportaciones de seguridad social, 

contribuciones de mejoras, derechos, productos, aprovechamientos, 

Concepto Importe

[...]

PRESUPUESTO DE EGRESOS Este grupo tiene por finalidad registrar a partir 

del presupuesto de egresos del periodo y mediante los rubros que lo 

componen, las operaciones presupuestarias del período. 

El apartado de PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO; muestra un saldo 

de $ 132,400,938.00 (Ciento treinta y dos millones cuatrocientos mil 

novecientos treinta y ocho pesos 00/100 M.N.), monto que representa 

la cancelación total o parcial de las obligaciones de pago, que se 

concreta mediante el desembolso de efectivo o por cualquier otro 

medio de pago. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE AQUILA